
Program 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství Finanční alokace: 400.000 Kč (100.000 Kč/zájmová oblast)

Nedočerpáno u rybářských kroužků (25.750 Kč) + zůstatek z 2016 (997 Kč) = 26.747 Kč 

Rozděleno - A a B - 8.916 Kč ; D - 8.915 Kč 

Č
Název žadatele / IČ (dat. 

narození)

Úplná adresa 

žadatele
Název projektu Popis projektu Výstupy projektu 

Celkové 

výdaje 

projektu

Požadov

aná výše 

dotace v 

Kč

Požadov

aná 

výše 

dotace v 

proc.

Administr

ativní 

soulad 

(ANO/NE

)

Závazná 

kritéria 

hodnocení 

(body)

Specifická 

kritéria 

hodnocení 

(body)

Celkový 

počet 

bodů 

NÁVRH 

DOTACE
Poznámky

Režim podpory 

/ charakter 

dotace

1

Přátelé přírody a myslivosti 

Jeřabinky z Jizerek, z.s.                              

IČ: 04125789

Školní 1084, 

Smržovka, 468 

51

Tvorba hledačky 

„Zdraví z 

jizerskohorské 

přírody“

Účelem je vznik již čtvrté smržovské hledačky s názvem „Zdraví z 

jizerskohorské přírody“ věnované zdejším léčivým rostlinám, 

včetně zajištění její následné péče, a to dětmi z přírodovědného 

kroužku Jeřabinky z Jizerek, jež je tvořen žáky ZŠ Smržovka.

počet zasažených dětí - 

dítě - 125 25 300 12 000 47,43 ANO 2,75 9,00 11,75 12 000

Projekt zpracován velmi 

podrobně a kvalitně. 

Questing - velmi moderní 

vzdělávací metoda. Velmi 

skromný rozpočet.

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

2

Sdružení mladých ochránců 

přírody Českého svazu 

ochránců přírody                                         

IČ: 22743731

Michelská 5,    

Praha 4, 140 00

Celoroční činnost 

oddílů ČSOP v 

Libereckém kraji v 

roce 2017

Cílem projektu je mimoškolní ekologická výchova dětí a mládeže 

ze základních a středních škol Libereckého kraje formou 

systematické celoroční práce v oddílech mladých ochránců přírody 

ČSOP.

oddíl. schůzky - počet - 

120; přímá EVVO - hod. - 

1.500; tábor - počet - 5; 

víkendová akce - počet - 

45 79 713 44 840 56,25 ANO 1,00 8,40 9,40 44 840

Dlouhodobě pracující 

oddíly s výbornými 

výchovnými výsledky. 

Vzhledem k rozsahu 

činnosti jde o velmi 

hospodárný rozpočet.

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

3

Podralský nadační fond 

ZOD                                                                       

IČ: 28678419

Brniště 1, Brniště, 

471 29

Kroužek poznávání 

přírody a Kroužek 

sběru, zpracování a 

využití bylinek a plodů

Kroužek poznávání přírody a Kroužek sběru, zpracování a využití 

bylinek a plodin jsou určeny pro místní mládež, zejména pro žáky 

1. stupně ZŠ. Jejich cílem je vzbudit zájem mladé generace o 

problematiku péče o životní prostředí.

Kroužek Poznávání 

přírody - setkání - 32; 

Kroužek sběru…bylinek 

a plodů - setkání - 16 102 441 26 061 25,44 ANO 1,75 7,50 9,25 18 242

Kráceno o neuznatelné 

mzdové náklady. Uznatelné 

náklady tak činí pouze 

26.061 Kč (navrhováno 

70% uzn. nákl., které tvoří 

pouze materiál). Kvalitně a 

podrobně zpracováno.

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

4

LUNARIA, z. s.                                                                                           

IČ: 64040534    

Jindřichovice pod 

Smrkem 12, 

Jindřichovice pod 

Smrkem, 463 65

Ekovýchovný kroužek 

Ledňáček

Dlouhodobá práce s mládeží v oblasti životního prostředí - vedení 

dětského ekovýchovného kroužku Ledňáček s pravidelnými 

každotýdenními schůzkami a několika exkurzemi.

Počet dětí v kroužku - 

osoba - 20; celodenní 

exkurze - akce - 4; 

schůzky kroužku - akce - 

40 72 000 50 000 69,44 ANO 1,75 4,50 6,25 33 834

Témata schůzek i rozpočet 

jsou nedostatečně 

(obecně) rozpracovány. 

Popis projektu naopak 

obsahuje nepodstatné 

informace. 

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

132901 108916

5

Myslivecké sdružení Osečná-

Kotel, z. s.                                                      

IČ: 04689003

Lázeňská 140, 

Osečná, 463 52

Činnost kroužku 

Mladých myslivců při 

Mysliveckém 

sdružení Osečná-

Kotel, z. s.

Podpora a zkvalitnění vzdělávání dětí a mládeže v mysliveckém 

kroužku při spolku Myslivecké sdružení Osečná-Kotel, z. s. 

Kroužek funguje již 3 školní roky. Snahou je nákup vybavení pro 

děti, edukační pomůcky pro zatraktivnění výuky  a péči o zvěř.

schůzka členů - hod - 58; 

schůzka  praktická v 

terénu - hod - 32,5; 

celodenní akce - den - 1; 

polodenní akce - 1/2 dne - 

1  43 380 20 800 47,95 ANO 3,10 7,50 10,60 20 800

Vysoce nadstandardně 

zpracovaná žádost, 

respektive popis projektu. 

Nákup "standardních" 

položek nezbytných pro 

dosažení účelu projektu.

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

6

Českomoravská myslivecká 

jednota, z.s., okresní 

myslivecký spolek Česká 

Lípa                                                                                                           

IČ: 67777082

Pivovarská 3157, 

Česká Lípa, 470 

01

Činnost mysliveckých 

kroužků při OMS 

Česká Lípa

Zkvalitnění a zatraktivnění výuky dětí a mládeže ve dvou 

mysliveckých kroužcích při OMS Česká Lípa, a to pořízením 

pomůcek pro výuku, vzdělávání v oblasti  myslivosti a přírody. 

Pomůcky budou plně využívány v rámci pravidelných schůzek 

obou kroužků.

schůzka kroužku - 

schůzka - 25; pořádání 

letního táboru - turnus 

letního táboru - 1 30 000 21 000 70,00 ANO 1,75 4,50 6,25 21 000

Průměrně zpracovaná 

žádost.  Nákup souboru 

základních položek pro 

dosažení účelu projektu. 

Projekt se z větší části 

realizuje ve Cvikově – 

hospodářsky slabá oblast.

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

7

Českomoravská myslivecká 

jednota, z.s., okresní 

myslivecký spolek Jablonec 

nad Nisou                                                                                                    

IČ: 67777201

Poštovní 2055/3, 

Jablonec nad 

Nisou, 466 01

Nákup edukačních 

prostředků pro Dětský 

myslivecký kroužek 

Světlušky, Nákup 

pozemku pro 

pěstební činnost a 

praktickou 

ekologickou výchovu

Podpora vzdělávání dětí a mládeže v nově založeném Dětském 

mysliveckém kroužku Světlušky při OMS Jablonec nad Nisou a 

praktická ekologická výchova na pozemku pro oba dětské 

myslivecké kroužky (Smržovka a Velké Hamry).

schůzka v rámci školního 

roku Světlušky - schůzka 

- 15; schůzky na 

pozemku (Světlušky, 

Mladí přátelé přírody a 

myslivosti) - schůzka - 

20; celodenní výlet 

Světlušky - den - 2 142 900 100 000 69,98 ANO 1,00 4,50 5,50 67 116

Průměrně zpracované podklady 

žádosti. Náklady:

1/pro nově vznikající kroužek ve 

Velkých Hamrech se jedná o 

nákup položek nezbytných pro 

dosažení účelu projektu, 

respektive zvýšení úrovně 

kroužku,

2/ pro stávající kroužek ve 

Smržovce se jedná o nákup 

luxusní pomůcky – pozemku, 

který je v rámci Programu 8.4 

velmi nadstandardní pomůckou. 

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

141800 108916

8.4.A - Podpora skupin mládeže dlouhodobě pracujících v oblasti životního prostředí

8.4.B - Podpora mysliveckých kroužků



8

Český rybářský svaz, z.s.,  

místní organizace Frýdlant                                 

IČ: 00482536

U Potoka 1484, 

Frýdlant, 464 01 

Činnost mládeže 

ČRS MO Frýdlant v 

r.2017

Podpora rybářské mládeže: a) zkvalitnění a zatraktivnění 

vzdělávání dětí v rybářském kroužku; b) sportovní vyžití a zdatnosti 

rybolovné techniky, c) posílení vazby mládeže k životnímu 

prostředí.

rybářský kroužek - 

schůzka - 30/rok; trénink 

v rybolovné technice - 

trénink - 10/rok; závod v 

rybolovné technice - 

závod - 5/rok 50 000 30 000 60,00 ANO 1,75 7,50 9,25 30 000

Vysoce nadstandardně 

zpracovaná žádost, 

respektive popis projektu. 

Nákup „standardních“ 

položek nezbytných pro 

dosažení účelu projektu.

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

9

Český rybářský svaz, z.s., 

místní organizace Česká 

Lípa                                   

IČ: 00482471

Máchova 1160/2, 

Česká Lípa, 470 

01

Činnost rybářského 

kroužku při místní 

organizaci ČRS 

Česká Lípa

Umožit všem zájemcům z řad dětí a mládeže do patnácti let získat 

znalosti a dovednosti potřebné k tomu, aby získali svůj první 

rybářský lístek a stali se členy místní organizace. Trávit 

cílevědomě volný čas - prevence kriminaliy.

schůzka kroužku - 

schůzka - 25 x za období 34 660 24 160 69,71 ANO 1,00 6,00 7,00 24 160

Dobře zpracovaná žádost, 

respektive popis projektu. 

Výměna oken umožní 

snížení nákladů kroužku na 

výuku.

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

10

Český rybářský svaz, z.s., 

místní organizace Chrastava                                 

IČ: 00482579

Družstevní 107, 

Chrastava,     463 

31

Podpora sportovní 

činnosti dětského 

rybářského kroužku

Zkvalitnění a zatraktivnění výuky dětí a mládeže v rybářském 

kroužku Českého rybářského svazu, z.s., místní organizaci 

Chrastava, a to vybudováním zázemí a podporou rybolovně – 

sportovní činnosti.

Účast dětí na závodech - 

závod - 3; Pořádání 

vlastního závodu - závod - 

1; Realizace soustředění 

pro děti - soustředění - 1; 

Schůzky v rámci 

školního roku - schůzka - 

30 28 700 20 090 70,00 ANO 1,00 6,00 7,00 20 090

Vysoce nadstandardně 

zpracovaná žádost, 

respektive popis projektu. 

Nákup “standardních“ 

položek nezbytných pro 

dosažení účelu projektu.

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

74 250 74 250

11

Výukový včelín a 

zajištění činnosti 

včelařského kroužku 

v Turnově

Výukový včelín zajišťuje zázemí včelařskému kroužku v Turnově a 

probíhají zde exkurze školní mládeže jako pokračování projektu 

Fascinující svět hmyzu a včel. Jako výukový včelín slouží pronajatý 

objekt v areálu bývalého lokomotivního depa v Turnově.

provoz včelína - rok - 

1,75; plastový úl - ks - 1; 

včelařský kroužek - 

kroužek - 1; školní 

exkurze - akce - 7 26 100 18 100 69,35 ANO 1,00 7,20 8,20 18 100

Velmi kvalitně zpracovaný 

plán činnosti. Velmi kvalitní 

zázemí vybudované 

svépomocí výhradně pro 

účely VKM. 

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

12

Český svaz včelařů, z.s., 

základní organizace Osečná                                                                                  

IČ: 46749357

Svatovítské 

náměstí 105, 

Osečná, 463 52 

Využití moderních 

technologií ve 

včelaření

Ukázat mladé genaraci, že moderní technologie lze využít i ve 

včelařství k získání a porovnáván podrobných dat důležitých pro 

sledování rozvoje, dění a snůšky ve včelstvu s cílem zaujmout 

mladou generaci a přivést ji ke včelaření jako svému koníčku.

elektronická úlová váha 

PAYA - ks - 2; schůzky 

včelařského kroužku - 

hodina - 50 20 350 13 500 66,34 ANO 1,35 6,60 7,95 13 500

Požadavek na vybavení 

kroužku kvalitními úlovými 

váhami. Kvalitně 

zpracovaná žádost. 

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

13

Český svaz včelařů, z.s., 

základní organizace Křižany                                  

IČ: 70693471

Křižany 66, 

Křižany,          

463 53

Dovybavení 

včelařského kroužku 

při ČSV, z.s, ZO 

Křižany

Účelem projektu je dovybavení dlouhodobě pracujícího 

včelařského kroužku mládeže základním včelařským vybavením - 

úlová váha, ochranné pomůcky, dovybavení úlů. úlová váha - ks - 1 7 480 5 236 70,00 ANO 1,75 6,00 7,75 5 236

Velmi skromná žádost 

dlouhodobě pracujícího 

kroužku. Požadavek pouze 

na včel. vybavení. 

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

14

Český svaz včelařů z.s., 

základní organizace 

Jablonné v Podještědí                              

IČ: 62237306

Energetiků 332, 

Stráž pod 

Ralskem, 471 27

Nákup zařízení 

včelínu VKM

Vybavení nově vybudovaného včelínu využívaného 2 včelařskými 

kroužky mládeže základním včelařským zařízením (medomet, další 

vybavení na zpracování medu a vosku), stoly a lavicemi.

medomet - ks - 1; 

včelařské vybavení na 

zpracování medu a 

vosku -ks - 6; nábytek do 

včelínu - ks - 4 42 186 29 530 70,00 ANO 1,35 6,30 7,65 29 530

Vybavení zcela nového 

včelína pro 2 včelařské 

kroužky základním 

včelařským vybavením a 

základním nábytkem.  

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

15

Základní škola, Liberec, 

Aloisina výšina 642, 

příspěvková organizace                                  

IČ: 65100280

Aloisina Výšina 

642, Liberec, 460 

15 Včely a my

Dlouhodobá, pravidelná a systematická činnost s dětmi a mládeží 

v oblasti životního prostředí a zemědělství - podpora Kroužku 

mladých včelařů při ZŠ Aloisina výšina.

velikost zasažené cílové 

skupiny - osoba - 200; 

práce s veřejností - hod. - 

20; schůzky kroužku - 

hod. - 45 70 773 49 000 69,24 ANO 1,00 6,60 7,60 42 549

Výhradně nákup 

včelařského vybavení a 

výtvarných potřeb. 

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

16

Středisko volného času 

"ROROŠ", Nové Město pod 

Smrkem, příspěvková 

organizace                                                                                                 

IČ: 46744819

Frýdlantská 841, 

Nové Město pod 

Smrkem,        

463 65 Včelaříci NMpS

Podpora včelařských kroužků, obnova vybavení - pracovní a 

ochranné pomůcky, nový úl a cvičný foto úl, odborné pracovní listy.

schůzky včelaříků - počet 

- 30; soutěž pro veřejnost 

(včelařská olympiáda) - 

počet - 2; exkurze  - 

počet 2 70 000 49 000 70,00 ANO 1,75 5,10 6,85 0

Rozpočet zpracován 

nedostatečně podrobně. 

Pouze obecný plán 

činnosti. 

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

164 366 108 915

8.4.C - Podpora rybářských kroužků

8.4.D - Podpora včelařských kroužků


